



Fundacja Deo et Patriae

im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP

05-300 Mińsk Mazowiecki, ul. Warszawska 250/95/2

www.krapiecfoundation.com

NIP: 822 229 55 20, Nr konta: 07 1240 2685 1111 0010 2609 1160

V OGÓLNOPOLSKI KONKURS EDUKACYJNY WIELCY POLACY XX W. JAN PAWEŁ II I PROF. MIECZYŚLAW A. KRĄPCEC OP – W TROSCE O ROZUMIENIE OSOBY

ORGANIZATOR

FUNDACJA DEO ET PATRIAE IM. PROF. MIECZYŚLAWA A. KRĄPCEC OP

WSPÓŁORGANIZATORZY

POLSKIE TOWARZYSTWO FILOZOFII SYSTEMATYCZNEJ

WYDZIAŁ FILOZOFII KATOLICKIEGO UNIwersYTETU LUBELSKIEGO
JANA PAWŁA II - KATEDRA METAFIZYKI

ADRESACI KONKURSU

Uczniowie i nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

CELE KONKURSU

- ◇ Zainteresowanie uczniów filozofią jako umiłowaniem mądrości.
- ◇ Przybliżenie młodzieży wiedzy o człowieku w perspektywie filozofii klasycznej (poszukiwanie prawdy).
- ◇ Upowszechnienie filozoficznego przesłania dwóch wielkich personalistów szkoły KUL: Jana Pawła II i prof. Mieczysława A. Krąpca OP.
- ◇ Wspieranie nauczycieli wdrażających edukację filozoficzną w gimnazjum i liceum.

PRZEDMIOT OCENY KONKURSOWEJ

Konkurs przebiega w dwóch etapach:

I etap

pisemna praca konkursowa oceniania pod względem: znajomości treści filozoficznych związanych z wybranym tematem, umiejętności formułowania wypowiedzi i wykorzystania literatury źródłowej;

II etap

test w zakresie wiedzy na temat życia i dzieła Jana Pawła II oraz prof. Mieczysława A. Krąpca OP;

wypowiedzi ustne ocenianie pod kątem znajomości filozofii klasycznej oraz umiejętności formułowania odpowiedzi.

OBOWIĄZUJĄCA LITERATURA

Jan Paweł II, *Wiara i rozum (Fides et ratio)*, 1998

(encyklika jest dostępna w różnych wydaniach oraz na różnych stronach internetowych – każdy uczestnik otrzymuje wybrane fragmenty tekstu);

Jan Paweł II, *Przekroczyć próg nadziei*, Lublin 1994;

Jan Paweł II, *Pamięć i tożsamość*, Kraków 2005;

Krapiec M.A., *Człowiek jako osoba*, Lublin 2005;

Krapiec M.A., *Rozmowy o człowieku*, Lublin 2008;

Krapiec M.A., *Rozmowy o etyce*, Lublin 2014;

Krapiec M.A., *O Polskiej Kulturze Humanistycznej*, Lublin 2011;

Zdybicka Zofia, *Jan Paweł II jako filozof i mistyk*, w: *Vademecum Filozofii*, Lublin 2009.

STRUKTURA I PRZEBIEG KONKURSU

Konkurs jest organizowany w II etapach:

Etap I

Dyrektor szkoły powołuje *koordynatora szkolnego*. Koordynator wysyła formularz zgłaszający placówkę do Konkursu oraz pośredniczy w kontakcie pomiędzy szkołą i organizatorami Konkursu.

Uczeń, pod kierunkiem *nauczyciela - opiekuna* przygotowuje pisemną pracę.

Koordinatorski szkolny wysyła prace konkursowe wraz z formularzem zgłaszającym uczniów w wersji elektronicznej i papierowej na adres organizatora konkursu.

Z jednej szkoły do konkursu może przystąpić dowolna ilość uczniów.

Uczniowie przygotowują pracę pisemną (do 5 stron A4, czcionka 12 pt) na jeden z poniższych tematów:

Temat nr 1 – Wiara i rozum jako dwie dopełniające się drogi ludzkiego poznania - w ujęciu Jana Pawła II i prof. Mieczysława A. Krapca OP.

Temat nr 2 – Mądrościowy i metafizyczny wymiar filozofii - w ujęciu Jana Pawła II i prof. Mieczysława A. Krapca OP.

Temat nr 3 – Znaczenie dla nauki, etyki, polityki, sztuki i religii oraz techniki, filozofii człowieka jako osoby - w ujęciu Jana Pawła II i prof. Mieczysława A. Krapca OP.

Prace konkursowe I etapu ocenia *Komisja Konkursowa w Warszawie*

w składzie ustalonym przez Wiceprezesa Zarządu Polskiego Towarzystwa Filozofii Systematycznej dr Tomasza Bartla.

(Materiały pomocnicze do etapu I będzie można pobrać od 09.03.2015r. na stronie Fundacji Deo et Patriae: www.krapiecfoundation.com, w zakładce: „KONKURS 2015”)

Etap II

12 najlepszych laureatów wyłonionych w I etapie przyjeżdża na finały do Lublina pod opieką ustalonych opiekunów. Pobyt finansuje Fundacja Deo et Patriae.

Uczestnicy biorą udział na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w:

- ◇ teście sprawdzającym podstawową wiedzę filozoficzną o człowieku w wyznaczonym zakresie;
- ◇ rozmowie sprawdzającej wiedzę o postaciach wiodących konkursu i rozumienie treści literatury obowiązującej.

Pytania do etapu II przygotowuje Komisja Konkursowa z KUL.

Prace konkursowe II etapu ocenia *Komisja Konkursowa w Lublinie*

w składzie ustalonym przez Przewodniczącego Rady Fundacji Deo et Patriae, Kierownika Katedry Metafizyki KUL, ks. prof. dr hab. Andrzeja Maryniarczyka.

(Przykładowe pytania do etapu II będzie można znaleźć od 31.03.2015r. na stronie Fundacji Deo et Patriae: www.krapiecfoundation.com, w zakładce: „KONKURS 2015”).

Laureatami zostaje 5 uczniów z najlepszym wynikiem w finale II etapu.

TERMINARZ KONKURSU

- Do 09.03.2015** - zgłoszenie szkół do udziału w konkursie. *Koordinator szkolny* wypełnia **formularz zgłoszeniowy szkoły** i przesyła go w dwóch wersjach: elektronicznej i papierowej na adres kontaktowy konkursu (patrz: Dane kontaktowe do organizatorów konkursu).
- Do 17.04.2015** - wysłanie przez *Koordinatora szkolnego* prac konkursowych wraz z **formularzem zgłaszających uczniów** na adres kontaktowy konkursu w dwóch wersjach: papierowej i elektronicznej (patrz: Dane kontaktowe do organizatorów konkursu).
- Do 23.04.2015** - ogłoszenie wyników i 12 zwycięzców I etapu Konkursu na stronie internetowej Fundacji Deo et Patriae (www.krapiecfoundation.com). Laureaci zostaną również powiadomieni telefonicznie.
- 07-08.05.2015** - Lublin, II etap i finał Konkursu na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II.
- 07.05.2015- przyjazd zwycięzców I etapu z opiekunami do Lublina, **konkurs finałowy** (test i rozmowa).
- 08.05.2015 - zwiedzanie KUL i udział w uroczystościach z okazji 6 rocznicy śmierci prof. Mieczysława A. Krąpca OP; Gala Finałowa na KUL - ogłoszenie wyników konkursu.

NAGRODY

- I miejsce** - tygodniowy pobyt rekreacyjno-sportowy w Alpach;
II, III miejsce - sprzęt elektroniczny;
IV, V miejsce - wyróżnienia książkowe.

WAŻNE

- ◇ Każdy uczeń przystępując do konkursu zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o samodzielności pracy konkursowej.
- ◇ Uczestnicy finału konkursu powinni być zaopatrzeni w legitymację szkolną.
- ◇ Wyniki konkursu zatwierdzone przez *Komisję Konkursową* są ostateczne.

**Pobyt UCZNIA wraz z nauczycielem - opiekunem w Lublinie
(ubezpieczenie, nocleg, wyżywienie, wejścia do obiektów zabytkowych)
finansowany jest przez Fundację Deo et Patriae im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP.**

DANE KONKATKOWE DO ORGANIZATORA KONKURSU

Kontakt telefoniczny:

Hanna Stefańska, Fundacja Deo et Patriae im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP
tel. 501 68 58 48

Adres elektroniczny:

konkurs.filozoficzny@krapiecfoundation.com

Adres pocztowy:

Fundacja Deo et Patriae im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP
ul. Warszawska 250/95/2
05-300 Mińsk Mazowiecki

UWAGA!

Szkoła może zamówić pakiet materiałów źródłowych (książki, płyty, dotyczące prof. Mieczysława A. Krąpca OP). Cena pakietu wynosi ok. 180 zł. Zapotrzebowanie na pakiet można złożyć poprzez formularz zgłaszający szkołę do konkursu.